

Assembleia de Freguesia de Santa Catarina da Fonte do Bispo

EDITAL

Samuel Viegas dos Santos, Presidente da Assembleia de Freguesia de Santa Catarina da Fonte do Bispo.

TORNA PUBLICO, nomeadamente tendo em atenção o preceituado na alínea b) do art.º 14º da Lei nº 75/2013 de 12 de setembro, que no dia **20 de dezembro de 2024, pelas 19:00 horas** se realiza uma sessão ordinária da Assembleia de Freguesia de Santa Catarina da Fonte do Bispo, com a seguinte ordem de trabalhos:

- Período antes da Ordem do Dia;

1º Ponto - Apreciação da informação do Presidente da Junta de Freguesia (alínea e) do n. 2 do art.º 9º da Lei 75/2013 de 12 de setembro);

2º Ponto - Apreciação do relatório financeiro/novembro 2024, dando cumprimento ao estabelecido no Decreto-lei nº 192/2015 de 11 de setembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei nº 85/2016, de 21 de dezembro;

3º Ponto − Apreciação e votação da **proposta nº 4/2024** das Grandes Opções do Plano para 2025, Orçamento e Grandes Opções do Plano de Investimentos para 2025, nos termos da alínea a) do n. 1 do art.º 9º da Lei 75/2013 de 12 de setembro;

4º Ponto – Apreciação e votação da **proposta nº 5/2024** do Mapa de Pessoal para 2025, nos termos da alínea m) do n. 1 do art.º 9º da Lei 75/2013 de 12 de setembro;

5º Ponto - Apreciação e votação da proposta nº 6/2024 da Autorização Genérica para a Dispensa de Autorização Prévia dos Compromissos Plurianuais, nos termos da alínea d) do nº 1 do art.º 6º da Lei 8/2012 de 21 fevereiro, conjugado com o art.º 12º do Decreto-Lei nº 127/2012 de 21 de junho.

De conformidade com o Art.º 49º da referida Lei, a sessão terminará com um período de intervenção do público, para apresentação de assuntos de interesse da freguesia e pedidos de esclarecimento sobre outras matérias, que não constem da ordem de Trabalhos.

Para constar e produzir os efeitos legais se pública o presente Edital e que vai ser afixado nos lugares de costume.

Santa Catarina da Fonte do Bispo, 12 de dezembro de 2024

O Presidente da Assembleia de Freguesia

Samuel Viegas dos Santos